
        UCHWAŁA  NR  VI/13/20                                  

ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2020 r. 

 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie oraz  

specjalności i form, na które dofinansowanie jest przyznawane na rok 2020 

 

 

         Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.)  art. 70a  ust. 1 i 3 ustawy z dnia  26 stycznia 1982 r.- 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 poz. 2215 z późn. zm) oraz § 2, § 5 i § 6  Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów kształcenia branżowego oraz 

trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1653), w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oraz po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych zrzeszających nauczycieli uchwala się, co następuje: 

  

§ 1. W roku 2020 maksymalna kwota dofinansowania za kształcenie nauczyciela przez 

uczelnię wynosi 50% poniesionej przez nauczyciela opłaty, jednak nie więcej niż 1.000,00 zł 

za semestr.  

 

§ 2. Dofinansowanie, o którym mowa w § 1, przysługuje nauczycielowi zatrudnionemu 

na czas nieokreślony, w wymiarze co najmniej 0,5 etatu podejmującemu kształcenie zgodnie 

ze skierowaniem wydanym przez dyrektora szkoły/placówki, wynikającym z konieczności 

zapewnienia prawidłowej realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

 

§ 3. Ustala się na rok 2020, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez powiat zduńskowolski następujące specjalności i formy 

kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, tj.: 

1) Bibliotekoznawstwo z elementami zarządzania informacją cyfrową – studia 

podyplomowe -  I liceum Ogólnokształcące, 

2) Internet, sieci komputerowe, programowanie – studia podyplomowe – Zespół Szkół 

Elektronicznych, 

3) Tłumaczenie specjalistyczne – studia podyplomowe – Zespół Szkół Elektronicznych, 

4) Nauczanie Matematyki w Szkołach Podstawowych i Ponadgimnazjalnych – studia 

podyplomowe – Zespół Szkół Zawodowych Nr 1, 

5) Doradztwo zawodowe i coaching kariery – studia podyplomowe – Zespół Szkół, 

6) Doradztwo zawodowe i personalne – studia podyplomowe – Zespół Szkół 

7) Zarządzanie bezpieczeństwem i higieną pracy – studia podyplomowe – Szkoła 

Policealna nr 5, 

8) Zarządzanie oświatą – studia podyplomowe – Powiatowe Centrum Kultury, Sportu     

i Rekreacji.  

 

      § 4. Nauczyciel, któremu przyznano dofinansowanie, o którym mowa w § 1, 

zobowiązany jest do przepracowania w danej szkole lub placówce co najmniej 5 kolejnych 

lat, co potwierdza pisemnym oświadczeniem, pod rygorem zwrotu otrzymanego 

dofinansowania z zastrzeżeniem, iż nie dotyczy to rozwiązania stosunku pracy z przyczyn 

leżących po stronie pracodawcy, lub sytuacji, gdy nauczyciel przechodzi do pracy w innej 

szkole lub placówce prowadzonej przez powiat zduńskowolski. 



 

§ 5. W przypadku nieukończenia przez nauczyciela formy doskonalenia, na którą 

otrzymał dofinansowanie, przyznana kwota podlega zwrotowi, chyba że było to 

spowodowane przyczyną niezależną od nauczyciela. 

 

§ 6. Nauczyciel, który podjął jednocześnie więcej niż jedną indywidualną formę 

doskonalenia w danym roku może otrzymać jedno dofinansowanie.  

 

§ 7.   Podziału   środków   na  dofinansowania  doskonalenia  zawodowego   nauczycieli  

w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli dokonuje się zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

               

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Zduńskowolskiemu i dyrektorom 

szkół/placówek prowadzonych przez powiat zduńskowolski. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 

wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego              

w Zduńskiej Woli, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej 

www.bip.powiatzdunskowolski.pl  

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

             Hanna Iwaniuk 

                    Członkowie Zarządu: 

       Wojciech Rychlik 

Marcin Łabędzki 

       Jadwiga Ziółkowska 

       Tomasz Ziółkowski 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.bip.powiatzdunskowolski.pl/

